Hasan ibn Ali ibn Sina, atau begitu ia dikenal di dunia Barat

Dinamakan Avicenna. Membicarakan kehidupan Ibnu Sina itu

lebih sederhana karena dia sendiri yang menulis biografinya,

yang kemudian diselesaikan oleh Abu 'Ubaid al-Juza'ani,

muridnya.120

Ibnu Sina dilahirkan pada bulan Safar, (H370-428/M980-

1037).121 Nama ibunya adalah Setareh yang berasal dari Bukhara.

Nama ayahnya adalah Abdullah seorang Cendekiawan

terkemuka yang berasal dari Baklan kini menjadi Afganistan,

pada saat itu kota baklan adalah kota penting pada masa

pemerintahan dinasti Samaniyah. Abdullah membesarkan

Hidup Ibnu Sina dipenuhi dengan kesibukan yang

meliputi pekerjaan dan menulis, serta penuh dengan tantangan

dan kebahagiaan. Mungkin kondisi ini yang mempengaruhi

kesehatannya sehingga dia mengalami penyakit yang tidak

dapat disembuhkan dan meninggal pada usia lima puluh

delapan tahun pada tahun 428 H./1037 M. pada hari Jumat

bulan Ramadhan saat menghadiri majlis ilmiah di perjalanan

menuju Hamdan. Ibnu Sina kemudian dimakamkan di

Hamdan.140

2. Karya-karya Ibnu Sina

Banyak buku yang telah dikompilasi, diantaranya adalah:

1. Satu volume dari ''Kitāb al-Majmū‘''

2. Dua puluh volume dari "Kitab al-Ḥāsil wal